
Р Е Ш Е Н И Е

  

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА ВЛАДИМИРА

    От о
       от 28.01.2009 г.                                                                                                                                                       № 6 

ПРОТ
О внесении изменений и дополнений в решение  от 
24.11.2005 №50 «Об утверждении инвестиционных 
программ по  развитию систем водоснабжения  и  
водоотведения города Владимира» 

Рассмотрев  представление  главы  города,  в  соответствии  с  Федеральным 
законом от 30.12.2004 №210-ФЗ «Об основах регулирования тарифов организаций 
коммунального комплекса», статьей 26 Устава муниципального образования город 
Владимир Совет народных депутатов

РЕШИЛ: 
1.  Внести  в  решение  Совета  народных  депутатов  города  Владимира  от 

24.11.2005 №50 «Об утверждении инвестиционных программ по развитию систем 
водоснабжения  и  водоотведения  города  Владимира»  следующие  изменения  и 
дополнения:

1.1.  В  пунктах  1  и  2  слова  «муниципальному  унитарному  предприятию» 
заменить словами « муниципального унитарного предприятия»

1.2.  В приложении №1:
1.2.1.  Раздел  V «Сроки  и  этапы  реализации  программы  и  источники 

финансирования»  Пояснительной записки  к  инвестиционной программе развития 
систем водоснабжения изложить в следующей редакции:

«Данная инвестиционная программа разработана на период с 2006 по 2008 гг., 
с учетом перспективы до 2015 года, и разбита на 2 этапа:
1 этап - 2006 - 2008 гг. Потребность в финансовых средствах – 353,3 млн. руб.;
2 этап - 2009 - 2015 гг. Потребность в финансовых средствах – 1795,3 млн. руб.

Всего  для  реализации  данной  инвестиционной  программы  необходимо 
финансовых вложений в сумме 2148,6 млн. руб.

Финансирование инвестиционной программы должно осуществляться за счет:
- надбавки к тарифу для потребителей;
-  тарифа  на  подключение  вновь  создаваемых  (реконструируемых)  объектов 
недвижимости;
- бюджетного финансирования.».



1.2.2.  В таблице  «Инвестиционная  программа  развития  систем 
водоснабжения МУП «Владимирводоканал» г.Владимира на расчетный срок до 
2008  года  и  с  учетом  перспективы  до  2015  года  с  учетом  изменений, 
предложенных  управлением  архитектуры  и  строительства»  в  разделе  1 
«Увеличение мощности по водоснабжению»:

1.2.2.1. Строку 1.1.2 исключить.
1.2.2.2. Строку «Всего по п.1.1.» изложить в следующей редакции:

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Всего по п.1.1. 1035,6 - 1035,6 - 96,1 - 939,5

1.2.2.3.  Дополнить  подразделом  1.3.  «Развитие  и  модернизация 
водозаборных сооружений» в следующей редакции:

1 2 3 4 5 6 7 8 9

1.3. Развитие и модернизация 
водозаборных сооружений

1.3.1. Развитие  и  модернизация 
водозаборных сооружений 
мкр. Оргтруд 

- - 20,4 - - - 20,4

Всего по 1.3. 20,4 - 20,4 - - - 20,4

1.3.  В приложении №2:
1.3.1.  Раздел  V «Сроки  и  этапы  реализации  программы,  и  источники 

финансирования» Пояснительной записки к инвестиционной программе развития 
систем водоотведения изложить в следующей редакции:

«Данная инвестиционная программа разработана на период с 2006 по 2008 
гг., с учетом перспективы до 2015 года, и разбита на 2 этапа:
1 этап - 2006 - 2008 гг. Потребность в финансовых средствах – 838,3 млн. руб.;
2 этап - 2009 - 2015 гг. Потребность в финансовых средствах – 1369,7 млн. руб.

Всего  для  реализации  данной  инвестиционной  программы  необходимо 
финансовых вложений в сумме 2208,0 млн. руб.

Финансирование  инвестиционной  программы  должно  осуществляться  за 
счет:
- надбавки к тарифу для потребителей;
-  тарифа  на  подключение  вновь  создаваемых  (реконструируемых)  объектов 
недвижимости;



- бюджетного финансирования.».
1.3.2. В  таблице  «Инвестиционная  программа  развития  систем 

водоотведения  МУП «Владимирводоканал» г.Владимира  на расчетный срок до 
2008  года  и  с  учетом  перспективы  до  2015  года  с  учетом  изменений, 
предложенных управлением архитектуры и строительства»:

1.3.2.1. В разделе 1 «Развитие мощности по водоотведению» строки 1.1.3. и 
«Всего по п. 1.1.» изложить в следующей редакции:

1 2 3 4 5 6 7 8 9

1.1.3. Вторичный  радиальный 
отстойник Д=40 м и V=4 580 м3 

6,6 6,6

Всего по п.1.1. 86,3 31,2 55,1 17,6 14,9 13,6 40,2

1.3.2.2. Дополнить разделом 7 «Достижения экологической безопасности и 
развитие  инфраструктуры  водоотведения  на  присоединенных  территориях»  в 
следующей редакции: 

1 2 3 4 5 6 7 8 9

7. Достижение  экологической 
безопасности  и  развитие 
инфраструктуры водоотведения 
на  присоединенных 
территориях

7.1. Строительство  сетей 
водоотведения в мкр. Оргтруд с 
устройством КНС

2,4 2,4

7.2. Переключение  стоков  от  мкр. 
Турбаза  «Ладога»  на  КНС 
жилого  комплекса  ООО  ТД 
«МРГ» ул. Сосновая д. 88

0,8 0,8

7.3. Ликвидация  очистных 
сооружений  мкр. 
Заклязьменский  с 
переключением стоков на КНС-
7А Судогодское ш. 27К

1,8 1,8

Всего по п.7 5,0 5,0

2. Контроль  за  исполнением  решения  возложить  на  комитет  по 
жизнеобеспечению города (В.Е. Зеленин) и комитет по экономике, собственности, 



земельным отношениям, архитектуре и градостроительству (А.А. Андреев, С.Н. 
Киселев). 

3. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в средствах 
массовой информации.

Глава города Председатель Совета 

А.П. Рыбаков С.А. Кругликов


	СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА ВЛАДИМИРА

